
5 patarimai gaudant upėtakius pavasarį

Parašė zvejokime.blogspot.com
Pirmadienis, 04 Kovas 2013 14:50

Balandį spiningavimo išsiilgę žvejai griebia spiningus ir skuba į pakrantes „pamėtyti". Kiekvieną
viliojantis laimikis - spalvingas upėtakis. Keletas patarimų, kaip prisivilioti šias gudrias žuvis.
1 - Prisitaikykite prie upėtakių maitinimosi įpročių. Kai atslūgsta šalčiai, upėtakiai pradeda
aktyviau ieškoti maisto - pats laikas jiems po nosimi pametėti apetitišką masalą. Balandį,
tirpstant sniegui, galite naudoti silikoninį slieką (natūraliais žvejoti draudžiama). Gegužę
išbandykite gudrybę - varlių formos masalą. Traukite jį pasroviui, su pertraukomis, kad primintų
varlės judesius. Kitu laiku upėtakius viliokite vobleriais, kurie imituoja nedideles žuveles, bei
sukriukėmis.
2 - Upėtakių ieškokite šaltame, švariame ir pratekančiame vandenyje. Drąsiai galite traukti j
Dzūkiją ir bandyti laimę Merkio, Šalčios, Ūlos upėse bei jų intakuose. Aišku, tokių upeliukų
galima rasti ir Aukštaitijoje (Šventosios, Širvintos  intakuose), Žemaitijoje (Jūros, Minijos
aukštupiuose). Paprastai upėtakiai nuo srovės slepiasi už visokiausių akmenų, nuskendusių
medžių, šakų, dugno duobėse ir panašiose vietose, kur srovė susilpnėja.
3 - Rinkitės trumpesnį spiningą, plonesnį valą. Valas naudojamas maždaug 0.18-0,25 mm.
storio. Spiningo ilgis 1,50-2,10 m, užmetamas svoris iki 15 g - patogu kovoti su upėtakiu,
lengviau kontroliuoti masalo judėjimą srovėje, be to, patogiau užmesti sunkiai praeinamose
upelio pakrantėse. 
4 - Keiskite masalų dydį ir spalvas. Dažniausiai naudojami 4-8 cm ilgio plaukiojantys vobleriai
(universalesni nei skęstantys) arba Nr. 0-3 sukriukės. Žvejybos metu juos keiskite ir stebėkite,
koks tą dieną ar tame upelyje „einamiausias". Saulėtą dieną reikėtų vengti atspindinčia folija
apklijuotų jaukų.
5 - Meskite prieš saulę. Žuvys baidosi žvejo šešėlio - ypač judančio. Aišku, dėl saulės
atspindžių nuo vandens paviršiaus vargs akys, bus sunku prižiūrėti masalo judėjimą ir pan.
Tačiau šią problemą paprasta išspręsti ant nosies užsimetus akinius su poliarizuotais stiklais.

 1 / 5



5 patarimai gaudant upėtakius pavasarį

Parašė zvejokime.blogspot.com
Pirmadienis, 04 Kovas 2013 14:50

Jie pašalina atspindžius nuo vandens paviršiaus, vaizdas tampa ryškesnis. Tokie akiniai
reikalingi ir vairuojant - neakina saulė, neblizga šlapias asfaltas. Tiems, kurių regėjimas
prastesnis ir nosį jau padabinę akiniai, geriausia rinktis poliarizuotus lęšius su dioptrijomis arba
fotochrominius lęšius (keičia spalvą priklausomai nuo šviesos ryškumo – tai patamsėja, tai
pašviesėja). Ir poliarizuoti, ir fotochrominiai lęšiai gali būti dengiami papildomomis dangomis
(antirefleksu) - jie lengviau valysis, mažiau lips nešvarumai. Be to, antirefleksas sumažins
atspindžius ant lęšio paviršiaus.

  

  

 2 / 5



5 patarimai gaudant upėtakius pavasarį

Parašė zvejokime.blogspot.com
Pirmadienis, 04 Kovas 2013 14:50

  

 3 / 5



5 patarimai gaudant upėtakius pavasarį

Parašė zvejokime.blogspot.com
Pirmadienis, 04 Kovas 2013 14:50

  

 4 / 5



5 patarimai gaudant upėtakius pavasarį

Parašė zvejokime.blogspot.com
Pirmadienis, 04 Kovas 2013 14:50

  Straipsnis pagal zvejokime.blogspot.com  

 5 / 5

http://zvejokime.blogspot.com/2013/01/5-patarimai.html

